



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 12/2016, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	CX	Luva PP cx. c/100	23,60000	1.180,00
2	50,00	CX	Luva P cx. c/100	23,60000	1.180,00
5	7,00	UN	Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A1DFL	38,00000	266,00
6	7,00	UN	Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A2DFL	38,00000	266,00
7	2,00	BG	Resina composta Z 250 cor A1, bisnaga 4g.	74,50000	149,00
8	4,00	BG	Resina composta Z 250 cor A2, bisnaga 4g.	74,50000	298,00
9	4,00	BG	Resina composta Z 250 cor A3, bisnaga 4g.	74,50000	298,00
10	1,00	BG	Resina composta Z 250 cor A4, bisnaga 4g.	74,50000	74,50
11	20,00	PAC	Ácido fólico 37% 2,5ml, pct. c/ 3 unid.	16,60000	332,00
12	2,00	FR	Sing bond 3M, frasco de 5,6ml	136,00000	272,00
13	5,00	KIT	Kit ionômero de vidro (pó 10g - líquido 8ml) Maxxion R FGM	68,00000	340,00
14	2,00	POT	Cavitec pote c/20g.	17,50000	35,00
15	2,00	POT	Anestésico tópico pote c/ 12g.	9,70000	19,40
16	8,00	FR	Detergente enzimático - frasco c/ 5 litros	335,00000	2.680,00
17	2,00	BG	Pasta profilática bisnaga c/ 90g.	11,50000	23,00
18	30,00	PAC	Babeiro descartável, pct. c/100 unid.	17,50000	525,00
19	40,00	PAC	Roleta de algodão tipo 2, pct. c/100 unid.	3,35000	134,00
20	50,00	PAC	Sugador pct. c/40	7,80000	390,00
23	6,00	CX	Anestésico cloridrato de lidocaína e fenilefrina cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml.	47,90000	287,40
24	1,00	CX	Anestésico citanest cx. c/50 tubetes de 1,8ml	55,90000	55,90
25	4,00	CX	Anestésico articaína cx. c/50 tubetes de 1,8ml	125,00000	500,00
26	4,00	CX	Anestésico Mepivacaína cx. c/50 tubetes de 1,8ml	96,00000	384,00
27	2,00	CX	Agulha gengival longa cx. c/100unid.	38,40000	76,80
28	2,00	CX	Agulha gengival cx. c/ 100 unid.	34,00000	68,00
29	2,00	FR	Fluoreto de sódio 2% gel, frasco c/200ml.	7,50000	15,00
30	1,00	CX	Cunhas anatômicas TDV cx. c/100 unid.	24,50000	24,50
31	5,00	FR	Diclugonato de clorexidina 0,12% (bochecho com 500ml.)	65,00000	325,00
36	30,00	PAC	Gase 13 fios/cm² pct. c/ 500unid.	63,50000	1.905,00
37	20,00	FR	Álcool 70% frasco de 1 litro	7,70000	154,00
38	5,00	UN	Broca Endo Z KG	43,00000	215,00
39	3,00	UN	Broca esférica multilaminada (carbide nº 2, 28mm) KG	19,60000	58,80
40	3,00	UN	Broca esférica multilaminada (carbide nº 4, 28mm) KG	19,60000	58,80
41	3,00	UN	Broca esférica multilaminada (carbide nº 6, 28mm) KG	19,60000	58,80
42	3,00	UN	Broca diamantada nº 1012	9,80000	29,40
43	3,00	UN	Broca diamantada nº 1014	9,80000	29,40
44	3,00	UN	Broca diamantada nº 1016	9,80000	29,40
45	3,00	UN	Broca diamantada nº 1012 HL	9,80000	29,40
46	3,00	UN	Broca diamantada nº 1014 HL	9,80000	29,40
47	3,00	UN	Broca diamantada nº 1016 HL	9,80000	29,40
48	8,00	UN	Broca diamantada nº 3195F	9,80000	78,40



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
49	8,00	UN	Broca diamantada nº 3118F	9,80000	78,40
50	8,00	UN	Broca diamantada nº 3195FF	9,80000	78,40
51	8,00	UN	Broca diamantada nº 1090 cilíndrica	9,80000	78,40
52	1,00	BG	Hidro C (bismaga pasta base 13g - pasta catalizadora 11g)	49,00000	49,00
53	1,00	FR	Hidróxido de cálcio P.A (frasco c/ 10g)	7,50000	7,50
54	1,00	BG	Vaselina sólida bismaga c/90g	8,70000	8,70
55	6,00	CX	Lençol de borracha cx. c/ 26 unid.	24,00000	144,00
56	10,00	UN	Carbono articular	12,50000	125,00
57	10,00	UN	Matriz de aço inox 7mm	3,70000	37,00
58	10,00	UN	Matriz de aço inox 5mm	3,70000	37,00
59	10,00	UN	Tira de lixa metálica 5mm	19,00000	190,00
60	2,00	UN	Bicarbonato de sódio para ultrassom, sabor morango	48,50000	97,00
61	1,00	UN	Alavanca seldin reta infantil	63,50000	63,50
62	4,00	UN	Espátula de resina dupla nº 1	83,00000	332,00
63	3,00	UN	Porta Matriz Ivory	33,40000	100,20
64	3,00	UN	Porta matriz tofflemire	35,80000	107,40
65	4,00	UN	Arco osby plástico	15,00000	60,00
66	15,00	UN	Espelho bucal plano	14,50000	217,50
67	2,00	UN	Extirpa nervos cartela c/ 10un.	45,40000	90,80
68	3,00	CX	Limas K-File 21mm #10 - cx. c/ 6 unid	55,90000	167,70
69	1,00	EMB	Filme radiográfico adulto periapical E-Speed (embalagem com 150 unid.)	156,90000	156,90
70	60,00	UN	Cartela plástica radiográfica (14 lugares)	9,50000	570,00
71	5,00	FR	Revelador (frasco com 475ml)	12,60000	63,00
72	5,00	FR	Fixador (frasco c/ 475ml)	12,60000	63,00
73	200,00	KIT	Kit de escovação adulto contendo: estojo plasticocom sistema de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental com triclosan 90g (colgate total 12) escova dental macia.	16,20000	3.240,00
74	150,00	KIT	Kit de escovação adulto contendo: estojo plasticocom sistema de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental infantil sabor tuti-fruti 50g Tnady, escova dental infantil macia.	15,10000	2.265,00
Total dos Produtos					21.331,10

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED - 3350

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	15,00	CX	Máscara com elástico tripla cx. c/50	13,40000	201,00
4	4,00	PAC	Touca descartável pct. c/100	15,90000	63,60
21	2,00	CX	Fio sutura nylon 3-0 (cx. c/ 24 unid.)	65,00000	130,00
22	2,00	CX	Fio sutura nylon 4-0 (cx. c/ 24 unid.)	65,00000	130,00
32	4,00	RL	Embalagem p/ autoclave 5cm, rolo 50m.	55,00000	220,00
33	8,00	RL	Embalagem p/ autoclave 7,5cm, rolo 50m.	74,00000	592,00
34	4,00	RL	Embalagem p/ autoclave 10cm, rolo 50m.	59,00000	236,00
35	2,00	RL	Embalagem p/ autoclave 15cm, rolo 50m.	120,00000	240,00
Total dos Produtos					1.812,60

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ERNESTINA, 3 de Dezembro de 2016

LISETE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão